
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« о С -  » o f i  20 С Ч  Г. №

О проведении регионального
этапа открытого заочного 
Всероссийского смотра-конкурса 
на лучшую постановку
физкультурной работы и развитие 
массового спорта среди школьных 
спортивных клубов

В соответствии с пунктом 17 перечня мероприятий Межотраслевой программы 
развития школьного спорта до 2024 года, утвержденной приказом Минспорта 
России и Минпросвещения России от 17.02.2021 № 86/59, и в соответствии 
с письмом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 
центр организационно-методического обеспечения физического воспитания» 
от 23.05.2024 №548

п р и к а з ы в а ю :

1. Смоленскому областному государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и 
спорта» (М.И. Малахов):

1.1. Провести региональный этап открытого заочного Всероссийского смотра- 
конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового 
спорта среди школьных спортивных клубов (далее -  Конкурс) в период с 01.07.2024 
по 30.07.2024.

1.2. Разработать и утвердить Положение о Конкурсе.
1.3. Утвердить состав членов Конкурсной комиссии.
1.4. Подвести итоги Конкурса.
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Смоленской области в сфере образования рекомендовать 
обеспечить участие общеобразовательных организаций в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычеву.

Министр В.В. Новиков


